
サラシア含有製品の医薬品成分混入
一部製品の自主回収に関するお詫びとお知らせ

お客様各位

対象製品 JAN 該当ロット（賞味期限）

2025年 6月26日
オリヒロ株式会社

オリヒロプランデュ株式会社

　平素より当社製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。
　この度、タカマ社製の「サラシアオブロンガ・エキス末B」の一部ロットから医薬
品成分であるエフェドリンが微量検出されたとの連絡がございました。
　漢方製剤と同一製造工程で当該原料を製造したことによる医薬品成分の混入が原因です。
　当社製品を調べたところ一部製品に当該ロット原料を使用していることが分かりま
した。混入した製品1日目安量中のエフェドリン量は、最大でも最小有効量の約10
万分の1と無視できる程度で健康への影響はございませんが、コンプライアンス重視
の観点で自主回収させていただきます。
※株式会社タカマホームページ（https://www.takama.info/news/）より一部抜粋

　お客様のお手元に対象商品がございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡くだ
さいますようお願い申し上げます。

　ご利用いただいておりますお客様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしておりま
すこと、重ねてお詫び申し上げます。
　今後は一層の配慮で品質管理の徹底に努め再発防止に万全を期して参りますので、
ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

2026.02.18A 

2026.02.18B

2026.02.18C

2026.03.27

2026.03.27A

2026.04.03

　　　　　　　　　　

4571157259390
　　　　　　　　　　

血糖値Wサポート

製品形状



※２つの形状が対象です。
　詳細は製品の賞味期限を
　ご確認ください。

※現行品のタブレットタイプは
　対象外となります。

2025.07.24A

2025.07.25B

2025.09.07A

2025.09.08B

　　　　

　　　　　　　　　　

4571157259208
　　　　　　　　　　

賢人の食習慣カプセル

対象製品 JAN 該当ロット（賞味期限）

2025.07.04 

2025.07.13

2025.09.13

　　　　　　　　　　

4571157259215
　　　　　　　　　　

ブラックジンジャーサラシア



製品形状

製品形状

2025.07.06

2025.08.24

　　　　

　　　　　　　　　　

4571157259192
　　　　　　　　　　

菊芋イヌリン桑の葉の入った
サラシア粒

対象製品 JAN 該当ロット（賞味期限）

2025.12.21

　　　　

　　　　　　　　　　

4571157250038PDギムネマダイエット

【本件に関するお問い合わせ先】
オリヒロ株式会社
〒370-1207　群馬県高崎市綿貫町1886
フリーダイヤル　0120-778-732（受付時間　9:30～17:00※土日・祝日を除く）

お問い合わせフォーム
https://health.orihiro.com/contact/


